Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

INDICAÇÃO Nº            / 2022

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, que providencie junto à secretaria responsável,

a troca das lâmpadas queimadas por lâmpadas novas e também a verificação das

demais, na Rua Pedro Caetano da Silva com extensão da Rua Projetada, no Bairro:

Vila Rica, neste município de Aracruz/ES.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, uma vez que as lâmpadas estão queimadas

tornando o local escuro e colocando em risco as pessoas que trafegam. É válido

ressaltar que os moradores já fizeram essa solicitação ao órgão responsável da

Prefeitura e até o momento não tiveram o pedido atendido.

Foto em anexo.

Aracruz/ES, 25/02/2022

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO PEREIRA VIEIRA

CARLITO CANDIN

Vereador

mailto:cmacz@cma.es.gov.br

Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

mailto:cmacz@cma.es.gov.br